
DECRET D’ALCALDIA
MODIFICACIO DEL REGISTRE D'ACTIVITATS DE TRACTAMENT -RAT-

Núm. exp.: 2024/6576

Per Decret d’Alcaldia de data 6 d’abril de 2021 (RES2021/344), es va aprovar la creació del 
Registre d’Activitats de Tractament (RAT) de l’Ajuntament de Lliçà d’Amunt.

L’article 30.1 del Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de 
dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 
95/46/CE (RGPD) determina la necessitat de que el responsable de tractament porti un 
registre de les activitats de tractament efectuades sota la seva responsabilitat.

Aquest registre ha de contenir tota la informació indicada a continuació:

a) el nom i les dades de contacte del responsable i, si escau, del corresponsable, del 
representant del responsable i del delegat de protecció de dades 
b) les finalitats del tractament
c) una descripció de les categories de les persones interessades i de les categories de 
dades de caràcter personal
d) les categories de persones destinatàries als que es van comunicar o comunicaran les 
dades de caràcter personal, inclosos les persones destinatàries en tercers països o 
organitzacions internacionals
e) si és el cas, les transferències de dades de caràcter personal a un tercer país o una 
organització internacional, inclosa la identificació de l'esmentat tercer país o organització 
internacional i, en el cas de les transferències indicades en l'article 49, apartat 1, paràgraf 
segon, la documentació de garanties adequades
f) quan sigui possible, els terminis previstos per a la supressió de les diferents categories 
de dades de caràcter personal
g) quan sigui possible, una descripció general de les mesures tècniques i organitzatives 
de seguretat a què es refereix l'article 32, apartat 1 del RGPD

L’article 31.2 de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals (LOPDGDD), determina que les Administracions 
Locals faran públic l’inventari de les seves activitats de tractament accessible per mitjans 
electrònics en què constarà la informació que estableix l’article 30.1 del RGPD.

La creació i el manteniment d’aquest registre d’activitats de tractament serveix per 
demostrar la conformitat amb l’RGPD i proporciona les evidències per acreditar-ne el 
compliment, de conformitat amb el principi de responsabilitat proactiva establert en l’article 
5.2 del RGPD.

D’acord amb la normativa de règim local, l’Ajuntament presta serveis públics vinculats amb 
les diferents competències o funcions pròpies. Qualsevol de les activitats en què hi constin 
dades de caràcter personal implica un tractament de dades que es pot realitzar de forma no 
automatitzada o automatitzada, parcial o totalment. Per tant, aquest registre d’activitats de 

Per descarregar una còpia d’aquest document  consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 23fa9255131647989ef8bb905edc1a53001

Url de validació https://seuelectronica.llicamunt.cat/Validador

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2024/1117 - Data Resolució: 04/10/2024

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

G
em

m
a 

N
av

ar
ro

 M
ed

ia
ld

ea
04

/1
0/

20
24

S
ec

re
tà

ri
a

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

Ig
n

as
i S

im
o

n
 O

rt
o

ll
04

/1
0/

20
24

A
lc

al
d

e

https://seuelectronica.llicamunt.cat/Validador


tractament recull la informació relativa als tractaments que són responsabilitat de 
l’Ajuntament.

Atès que per tal de donar compliment a aquesta obligació, l’Ajuntament de Lliçà d’Amunt ha 
de mantenir actualitzat el Registre d’Activitats de Tractament (RAT). 

Atès el que determina l’article 30 del Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del 
Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al 
tractament de les dades personals (RGPD).

Atès el que determina l’article 21.1s) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases 
de règim local

En ús de les atribucions conferides a l’Alcaldia,

HE RESOLT:

Primer.- Aprovar la modificació del Registre d’Activitats de Tractament (RAT) de 
l’Ajuntament de Lliçà d’Amunt que es recull a l’Annex 1, en concret les activitats de 
tractament següent:

AT 7: ACTIVITATS DE TRACTAMENT DE L’ÀMBIT D’USUARIS DE SERVEIS 
MUNICIPALS

AT 8: ACTIVITATS DE TRACTAMENT DE L’ÀMBIT D’EDUCACIÓ

AT 10: ACTIVITATS DE TRACTAMENT DE L’ÀMBIT DEL REGISTRE D’INTERESSOS

AT 12: ACTIVITATS DE TRACTAMENT DE L’ÀMBIT DE PROMOCIÓ ECONÒMICA I 
OCUPACIÓ

AT 15: ACTIVITATS DE TRACTAMENT DE L’ÀMBIT DE SERVEIS SOCIALS

Segon.- Comunicar al delegat de protecció de dades (DPD) de l’Ajuntament de Lliçà 
d’Amunt la modificació del Registre d’Activitats de Tractament (RAT) mitjançant un correu 
electrònic adreçat a la bústia samse.dpd@diba.cat

Tercer.- Ordenar la publicació del contingut establert en l’article 30 RGPD del Registre 
d’Activitats de Tractament (RAT), a la pàgina web de l’Ajuntament de Lliçà d’Amunt, a 
l’apartat de Transparència.

Així ho ha manat i signat l’Alcalde de l’Ajuntament de Lliçà d’Amunt, davant meu, la 
secretària accidental, ho certifico. 

Lliçà d’Amunt, a la data de la signatura electrònica.

 

Per descarregar una còpia d’aquest document  consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 23fa9255131647989ef8bb905edc1a53001

Url de validació https://seuelectronica.llicamunt.cat/Validador

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2024/1117 - Data Resolució: 04/10/2024

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

G
em

m
a 

N
av

ar
ro

 M
ed

ia
ld

ea
04

/1
0/

20
24

S
ec

re
tà

ri
a

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

Ig
n

as
i S

im
o

n
 O

rt
o

ll
04

/1
0/

20
24

A
lc

al
d

e

https://seuelectronica.llicamunt.cat/Validador

		2024-10-04T14:06:31+0200
	AJUNTAMENT DE LLIÇÀ D'AMUNT




